— 1 —

广西科技大学机械与汽车工程学院文件

科大机车发〔2023〕16 号

关于成立机械与汽车工程学院

2023年学科竞赛管理工作小组的通知

院属各单位：

根据《关于组织申报2023年度大学生学科竞赛立项工作的通

知》（科大教务发〔2023〕41号）精神，为做好2023年学科竞赛

的组织与管理工作，经研究决定，成立机械与汽车工程学院2023

年学科竞赛管理工作小组，具体名单如下：

组 长：卢丽虹 李 健

副组长：张成涛 何 敏 孙有平 杨小龙

— 2 —

成 员：陆雨薇 徐光香 郑 特 韦江华 陈岳坪

陈 晨 王秀杰 闫共芹 马迎松 何锐波

朱前程 谢鹏鹏 高巧明 覃运梅

附件1：拟申报广西科技大学2023年度学科竞赛立项项目负

责人名单

附件2：获得立项学科竞赛项目负责人工作职责

广西科技大学机械与汽车工程学院

2023年4月20日

— 3 —

附件1

拟申报广西科技大学2023年度

学科竞赛立项项目负责人名单

序

号
竞赛名称

项目负

责人

依托

系部

目录

排序
备注

1
全国大学生机械创新设计

大赛
陆雨薇 机械 8

2 全国大学生智能汽车竞赛 徐光香 车辆 11

3
中国大学生工程实践与创

新能力大赛

郑特、

葛健

实验室

学工
13

4
全国大学生创新创业训练

计划年会展示
关敏丹 学工 17

5
全国大学生机器人大赛-

①RoboMaster、②RoboCon
韦江华 智能制造 19

6
全国大学生先进成图技术

与产品信息建模创新大赛
陈岳坪 基础 21

7
全国三维数字化创新设计

大赛
陈晨 机械 22

— 4 —

8
“西门子杯”中国智能制

造挑战赛
王秀杰 智能制造 23

9 全国大学生金相技能大赛 闫共芹 机械 32

10
全国周培源大学生力学竞

赛
马迎松 力学 35

11
中国大学生机械工程创新

创意大赛
何锐波 机械 36

12
中国高校智能机器人创意

大赛
刘海燕 智能制造 49

13
全国大学生节能减排社会

实践与科技竞赛

朱 前

程、杨

观华

汽服 52

14 iCAN 大学生创新创业大赛 谢鹏鹏 车辆 54

15
国际大学生智能农业装备

创新大赛
高巧明 力学 77

16
全国大学生交通运输科技

大赛
覃运梅 交通运输

2023 年

退出国

家名单

— 5 —

附件 2

获得立项学科竞赛项目负责人工作职责

一、拟申报立项竞赛的项目负责人组织人员填写《广西科技

大学学科 2023 年度竞赛立项申请表》（科大教务发〔2023〕41

号附件 2）（一式 1 份），并提供近期与学科竞赛相关的科研纵、

横向科研项目合同等支撑材料，交至教学秘书处。

二、获得立项的学科竞赛项目负责人，根据参赛队伍数量按

需制订校级选拔赛参赛方案并组织实施，提高受益学生覆盖面。

在接到正式的比赛通知后及时向教务处提交参赛计划，明确参赛

项目名称、参赛学生名单、参赛方式、经费使用计划和参赛的时

间、地点等信息。

三、获得立项的学科竞赛项目负责人报账时，需提供校级选

拔赛的参赛方案和省级（或国家级）相关赛事参赛情况总结。

四、在上报 2023 年度学科竞赛立项申请表时，需向教务处

提供 2022 年度学科竞赛总结及相关学科竞赛获奖材料（获奖证

书扫描件)，并填写《广西科技大学 2022 年度学科竞赛获奖情况

一览表》。

— 6 —

公开方式：主动公开

广西科技大学机械与汽车工程学院 2023 年 4 月 20 日印发